
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20 августа 2020 г. N 714 "Об определении

14.02.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20 августа 2020 г. N 714 
"Об определении Министерства экономики Республики Татарстан республиканским 

органом исполнительной власти, уполномоченным на подписание от имени Республики 
Татарстан соглашений о защите и поощрении капиталовложений" (с изменениями и 

дополнениями)

Информация об изменениях: Постановление изменено с 24 июля 2023 г. - Постановление Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 21 июля 2023 г. N 875
См. предыдущую редакцию

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20 августа 2020 г. N 714
"Об определении Министерства экономики Республики Татарстан республиканским органом 
исполнительной власти, уполномоченным на подписание от имени Республики Татарстан 

соглашений о защите и поощрении капиталовложений"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
21 июля 2023 г.

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О защите и 
поощрении капиталовложений в Российской Федерации" в целях содействия защите и поощрению 
капиталовложений в Республике Татарстан и повышения инвестиционной привлекательности 
Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Определить Министерство экономики Республики Татарстан республиканским органом 
исполнительной власти, уполномоченным от имени Республики Татарстан подписывать соглашения о 
защите и поощрении капиталовложений, стороной по которым является Российская Федерация, и 
дополнительные соглашения к ним, рассматривать связанные с заключением соглашений о защите и 
поощрении капиталовложений документы, в том числе ходатайство заявителя о признании ранее 
заключенного договора связанным договором, ходатайство заявителя о включении в соглашение о 
защите и поощрении капиталовложений обязанности Российской Федерации и Республики Татарстан, 
предусмотренной частью 12 статьи 10 Федерального закона от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О защите 
и поощрении капиталовложений в Российской Федерации", а также принимать решения об изменении и 
прекращении соглашений о защите и поощрении капиталовложений в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации.

Премьер-министр
Республики Татарстан А.В. Песошин

https://internet.garant.ru/document/redirect/74531974/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74531974/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74531974/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74531974/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74531974/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407423080/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/0/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73826576/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73826576/1012

